COMISSÃO DE SEGURANÇA PUBLICA  E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

Requerimento N.º    de 2008
(Da Sra. Luciana Genro)

Requer  a  realização  de
Audiência  Pública  para discutir
denúncias  em  desfavor  do
comando  da  Polícia  Militar  do
Estado do Rio Grande do Norte.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que seja realizada Audiência Pública
sobre denuncias na Polícia Militar do estado do Rio Grande do Norte, com os
seguintes convidados:

Associação Nacional dos Praças Policias e Bombeiros Militares (ANASPRA)

Associação dos Subtenentes e Sargentos do Estado do Rio Grande do Norte.

Associação dos Cabos e Soldados da Polícia Militar do Rio Grande do Norte.

Representante do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Norte.

Justificativa

Propõe-se esta audiência pública para que esta Comissão possa debater mais
detalhadamente as denúncias apresentadas em desfavor do comando da Polícia
Militar daquele estado, bem como os encaminhamentos do Ministério Público e
suas conseqüências para a segurança pública.

*
E
E
C
1
9
0
6
C
0
8
*

  E

E
C

19
06

C
08

Sala da Comissão, em      de abril de 2008.

Luciana Genro
PSOL/RS

*
E
E
C
1
9
0
6
C
0
8
*

  E

E
C

19
06

C
08